АДМИНИСТРАЦИЯ
     МУНИЦИПАЛЬНОГО
            ОБРАЗОВАНИЯ
КАРАВАННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
 ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   19.10.2017 г. № 125-п .

Об утверждении проекта Правил благоустройства территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]            На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования Караванный сельсовет», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Караванный сельсовет первого созыва от 24 октября 2005 г № 3, постановлением администрации муниципального образования Караванный сельсовет  «О проведении публичных слушаний по утверждению проекта Правил благоустройства территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского   района Оренбургской области » № 104-п от 31.08.2017 г., руководствуясь Уставом муниципального образования Караванный сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области:
 1. Утвердить проект  Правил благоустройства территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно приложению.
 2. Настоящее постановление подлежит обнародованию                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Караванный сельсовет в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                             Н.А. Тартышев

         Разослано:  администрации района, прокуратуре района, в дело

Приложение №1
 к постановлению администрации муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 19.10.2017 г № 125-п «Об утверждении проекта Правил благоустройства территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

Заключение

о результатах публичных слушаний по утверждению проекта Правил благоустройства территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

             На основании Федерального закона РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», , «Положения о публичных слушаниях на территории МО Караванный сельсовет», утвержденного Решением Совета депутатов МО Караванный сельсовет первого созыва от 24 октября 2005 г № 3, постановлением администрации муниципального образования Караванный сельсовет  «О проведении публичных слушаний по утверждению проекта Правил благоустройства территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского   района Оренбургской области » № 104-п от 31.08.2017 г., руководствуясь Уставом муниципального образования Караванный сельсовет  , а так же в целях соблюдения прав и законных интересов граждан, проживающих на территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, 19 октября 2017 года в 18-00 часов в здании актового зала центральной конторы, расположенной по адресу п. Караванный, ул. Советская, 10 – состоялись публичные слушания по утверждению проекта внесения изменений в Генеральный план территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
        В целях информирования населения и организаций о проведении публичных слушаний, на официальном сайте администрации МО Караванный сельсовет, а также в библиотеке п. Караванный, расположенной по адресу п. Караванный, ул. Советская 10, путем размещения текстовой информации, в газете «Сельские вести», было обнародовано постановление администрации муниципального образования Караванный сельсовет «О проведении публичных слушаний по утверждению проекта Правил благоустройства территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского   района Оренбургской области, а так же информация о времени, месте, теме публичных слушаний.
        В публичных слушаниях приняли участие 17 человек, в том числе глава муниципального образования Караванный сельсовет Н.А. Тартышев, члены комиссии по организации работы и проведению публичных слушаний, депутат Совета депутатов муниципального образования Караванный сельсовет Васильев Евгений Константинович.
        Протокол публичных слушаний от 19.10.2017 года по утверждению проекта Правил благоустройства территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского   района Оренбургской области, подписан председательствующим публичных слушаний – главой муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области -Тартышев Николай Алексеевич
        На основании представленной информации и полученных разъяснений участниками публичных слушаний единогласно принято решение:
1.      Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «Об Правил благоустройства территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского   района Оренбургской области».
.2.      Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского   района Оренбургской области принять решение «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского   района Оренбургской области».

____________

П Р О Т О К О Л

Проведения публичных слушаний по утверждению проекта муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского   района Оренбургской области:
Дата проведения          -         19 октября 2017 г
Время проведения       -         18-00 мин.
Место проведения       -          администрация МО Караванный сельсовет
Присутствовало           -          17    человек

Председательствующий: Тартышев Николай Алексеевич – глава муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского   района Оренбургской области
Секретарь собрания: Доскарина Айгуль Бекбулатовна – специалист муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского   района Оренбургской области
депутат Совета депутатов муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского   района Оренбургской области Васильев Евгений Константинович, заместитель главы администрации муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского   района Оренбургской области Михайлова Оксана Николаевна
жители п. Береговой-2 человека
жители п. Караванный-13 человек

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

Обсуждение и рассмотрение Проекта решения Совета депутатов муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «Об Правил благоустройства территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского   района Оренбургской области».
Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступление  Главы муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по представленному для рассмотрения Проекту решения Совета депутатов муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний. По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.
1. СЛУШАЛИ: Тартышева Н.А. – глава муниципального образования Караванный сельсовет, который ознакомил присутствующих с  порядком проведения слушаний и огласил состав участников, указал на необходимость проведения слушаний по данному вопросу в соответствии со ст.ст. 14, 28 Федерального Закона РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и предложил высказаться присутствующим по проекту утверждения Правил благоустройства на территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
ВЫСТУПИЛИ:
1.Доскарина А.Б., специалист администрации, которая довела до присутствующих следующую информацию.
   Основание для проведения публичных слушаний: Постановление администрации  муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 31 августа 2017 г.  № 104-п "О проведении  публичных  слушаний по утверждению проекта Правил благоустройства территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского   района Оренбургской области». Постановление размещено на сайте сельсовета .В ходе слушаний участникам слушаний было разъяснено, что Нормы и правила благоустройства и санитарного состояния территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области устанавливают основные требования по    объектам благоустройства муниципального образования и содержанию домашних животных, также направлены на повышение уровня благоустройства и содержания территории  сельского поселения муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и создание благоприятной для жизни и здоровья людей среды обитания. Правила устанавливают порядок и требования по содержанию и уборке территорий сельского поселения, в том числе по сезонам года, порядок содержания зеленых насаждений, малых архитектурных форм, нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов сферы услуг, элементов благоустройства, определяют порядок выполнения работ по ремонту и окраске фасадов зданий, порядок сбора и вывоза твердых бытовых отходов, эксплуатации дорог, освещения территории, содержание мест захоронения и погребения, доступности среды территории. Нормы и правила благоустройства являются обязательными для исполнения органами, организациями, объединениями и иными юридическими лицами, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности, а также гражданами и должностными лицами, находящимися и (или) осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области Нормы и правила благоустройства разработаны на основании Конституции Российской Федерации,  Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", иными федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года № 711/пр, иными законами и нормативными правовыми актами Оренбургской области, Уставом муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, иными муниципальными правовыми актами  сельского поселения. Координацию деятельности в области очистки, уборки территорий, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области осуществляет глава муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района. До присутствующих было доведено содержание предлагаемых Норм и правил благоустройства и санитарного состояния территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»  с раскрытием основных положений и понятий.
2.ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
Тартышева Николая Алексеевича главу муниципального образования Караванный сельсовет, который предложил участникам слушаний высказать свои замечания и предложения по обсуждаемому проекту. На публичных слушаниях в п. Караванный, выступила: Михайлова Оксана Николаевна-заместитель главы администрации МО Караванный сельсовет, которая сказала, что обсуждаемые Нормы и правила благоустройства полностью соответствуют требованиям законодательства и Методическим рекомендациям для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года № 711/пр, иным законам и нормативным правовым актами Оренбургской области.
Тартышев Николай Алексеевич вынес вопрос на голосование. За – 17 человек, воздержались – 0 человек, против - 0 человек.
РЕШИЛИ:
1.  Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «Об Правил благоустройства территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского   района Оренбургской области».
2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского   района Оренбургской области принять решение «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского   района Оренбургской области».

Председатель собрания                                                              Н.А. Тартышев

Секретарь собрания                                                                     А.Б.Доскарина